Главе городского поселения Мишелевского муниципального образования ____________________________________________

от__________________________________________
               (наименование застройщика - полное наименование
_____________________________________________
                               организации – для юридических лиц,
____________________________________________
                                    Ф.И.О. - для граждан
_____________________________________________
 почтовый индекс и адрес)

Заявление
	Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию__________________________
_________________________________________________________________________________                                                                                                                                    (наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией,  адрес)
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Приложение:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок _______________________________
________________________________________________________________________________________________
(свидетельство  о государственной регистрации  права   собственности  на  земельный участок или
договор аренды земельного участка)
2) градостроительный план земельного участка___________________________________________
___________________________________________________________________________________
                                      (кадастровый номер земельного участка, адрес)
___________________________________________________________________________________
3) разрешение на строительство________________________________________________________
                                                                                       (номер и дата выдачи)
___________________________________________________________________________________
4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)_____________________________
___________________________________________________________________________________
                                                                  (номер и дата выдачи)
5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов, СНиП и подписанный лицом, осуществляющим строительство – справка _____________________
_____________________________________________________________________________________
                    (дата выдачи, наименование организации, осуществившей строительство и выдавшей справку)
_________________________________________________________________________________________________
6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора) – справка ____________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                                (дата выдачи, наименование организации, выдавшей справку)
____________________________________________________________________________________________________
7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии) __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
                                                  (заключения организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей)
_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения и границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора) _________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
                                         (исполнительная съемка, исполнительные схемы инженерных сетей)
____________________________________________________________________________________
9) заключение органа государственного строительного надзора, о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации ______________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Заказчик (застройщик) ____________________________       ____________________
                                                                       (должность, Ф.И.О.)                                                          (подпись)
                                                                                                                   М.П.

Акт
приемки объекта капитального строительства

от"__" _________ 20__ г. ______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(наименование и место расположения объекта)
Застройщик/заказчик в лице ___________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(организация, должность, фамилия, инициалы)
действующего на основании ________________________________________, с одной стороны
                  (документ, подтверждающий полномочия)
и лицо, осуществляющее строительство, _________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(организация, должность, фамилия, инициалы)
действующее на основании _________________________________________, с другой стороны
                  (документ, подтверждающий полномочия)
составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Лицом,   осуществляющим   строительство,   предъявлен  к  приемке объект капитального строительства ________________________________________________________________________
                    (наименование объекта и вид строительства)
____________________________________________________________________________________,
расположенный по адресу: _____________________________________________________________
                                              (строительный и почтовый адрес)
____________________________________________________________________________________.
2. Проектная    документация   на  строительство   разработана   проектными организациями
____________________________________________________________________________________
(наименование проектных организаций)
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.
3. Экспертиза проекта проведена _______________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(наименование органов экспертизы проектной документации)
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.
(номер заключения, дата выдачи)
4. Строительство осуществлялось по проекту _____________________________________________,
                                                                                             (серия проекта)
утвержденному ______________________________________________________________________.
                                 (наименование органа, утвердившего проект, реквизиты документа об утверждении проекта)
5. Строительство    производилось   в   соответствии   с   разрешением   на строительство, выданным __________________________________________________________________________
(N документа, дата выдачи)
____________________________________________________________________________________.
(наименование органа, выдавшего разрешение)
6. Предъявляемый  к  приемке  объект   капитального   строительства   имеет следующие   показатели  (мощность,   производительность,   производственная площадь,  протяженность,   вместимость,  объем,   пропускная   способность, провозная способность, число рабочих мест и др.): ________________________________________________________________________________

	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

7. Стоимость строительства ____________________________________________________________,
в т.ч. строительно-монтажные работы ___________________________________________________.
8. Строительно-монтажные работы были осуществлены в сроки:
                                                                       начало работ "__" ____________ 20__ г.
                                                                       окончание работ "__" ____________ 20__ г.
9. Сезонные работы должны быть выполнены _____________________________________________
____________________________________________________________________________________.
(объемы и сроки выполнения сезонных работ в соответствии с договором подряда)
10. На   объекте   установлено    предусмотренное   проектом   оборудование в количестве согласно актам о его приемке после  индивидуального испытания (перечень указанных актов приведен в приложении __________________________________________________________).

РЕШЕНИЕ:
Представленный к приемке объект ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(наименование)
в объеме,  предусмотренном  договором  и  проектной  документацией, считать принятым    от  лица,   осуществляющего   строительство,   для   подготовки к эксплуатации.

    Приложения к Акту:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

    Строительство  (реконструкция,  капитальный  ремонт)  объекта выполнено согласно   требованиям   нормативных    документов.   Объект   капитального строительства принят заказчиком с участием представителей:

Администрация муниципального
образования <*>                                              ______________                          ________________
                                                                                                      (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

Эксплуатирующая организация
 __________________________                      ______________                          ________________
     (наименование организации)                                                 (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

Управление Ростехнадзора по УР <*>          ______________                          ________________
                                                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Объект сдал:                                                                            Объект принял:
Лицо, осуществляющее строительство,                                Застройщик/заказчик
_____________________________                                         ____________________________
                 (подпись, Ф.И.О.)                                                                                          (подпись, Ф.И.О.)
М.П.                                                                                           М.П.
--------------------------------
Условное обозначение:
<*> - только для опасных производственных объектов, перечень которых указан в приложениях 1 и 2 к Федеральному закону от 21.07.1997 N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов".

Справка
о соответствии  построенного, реконструированного,
отремонтированного объекта капитального строительства
требованиям технических регламентов

Подтверждаем соответствие построенного (реконструированного, отремонтированного) объекта______________________________________________________________________________
(наименование объекта, адрес по Разрешению на строительство)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

требованиям технических регламентов (до принятия технических регламентов ссылка на действующие нормативные документы, СНиПы, ГОСТы и др.), в соответствии с обязательными требованиями которых осуществлялось строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта.

Подписали:

Лицо, осуществляющее строительство _________________________________________________________________________________
                                                                                (должность, фамилия, инициалы)
_________________________________________________________________________________

                                                                                                                           ______________
                                                                                                                                                             (подпись)

Лицо, осуществляющее технический надзор
_________________________________________________________________________________
                                                                                (должность, фамилия, инициалы)
_________________________________________________________________________________

                                                                                                                            ______________
                                                                                                                                                             (подпись)

Справка
о соответствии параметров построенного, реконструированного,
отремонтированного объекта капитального строительства
проектной документации

         Подтверждаем соответствие построенного (реконструированного, отремонтированного) объекта
_____________________________________________________________________________________
(Наименование объекта, адрес по Разрешению на строительство)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

проектной документации __________________________________________________________
                                             (когда и кем утверждена, номер заключения вневедомственной экспертизы)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписали:
Лицо, осуществляющее строительство _____________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                          ______________
                                                                                                                                                            (подпись)

Лицо, осуществляющее технический надзор
_____________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)
_____________________________________________________________________________________

                                                                                                                          ______________
                                                                                                                                                            (подпись)

Лицо, осуществляющее авторский надзор (если заключался договор)
____________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________________

                                                                                                                           ______________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                            (подпись)